
Svar på fremtidig planlægning af området syd for genvejen og vest for Lemmingvej i Hasselager. 

Aarhus kommune har planer om at bygge mange flere boliger i Hasselager. Derved vil man fjerne 
mere og mere af vores sparsomme natur. Det giver mindre plads og ødelægger naturoplevelser for 
børn – unge og voksne.  

Det vil presse lokalområdes dyre og planteliv endnu mere og samtidig svække biodiversiteten i 
vores område. I øvrigt strider det imod kommunens overordnede grønne politik. 

Man har oplevet efter der er blevet plantet skovparceller, et opblomstrende fugle- og dyreliv i 
området på de ca. to år der er gået siden beplantningen. Området bliver flittigt brugt af beboere 
fra flere steder i kommunen, som nyder at gå en tur i området, til trods for der er meget støj både 
fra genvejen og Aarhus motorvejen, og vi ved jo nu at støj er skadelig for mennesker, og derfor 
forstår vi ikke det nye debatoplæg fra kommunen. Der bliver jo kun mere trafik fremover og deraf 
mere støj. Vi så gerne at man samlede de små vandhuller til noget større og fik tilplantet de 
arealer som kommunen har udlagt til tilplantning i 2021. Der har været meget liv omkring de 
kreaturer, som har gået på arealet hele sommeren. Det er også med til at skabe natur og mere 
dyreliv på arealerne, samt besøg af børnehaver og skoleklasser i området. 

Vi forstår ikke hvorfor Aarhus kommune vil lave om på kommuneplanen for området syd for 
Genvejen og vest for Lemmingvej i Hasselager. Når man ser tilbage på tidligere lokalplaner for 
området, hvor kommunen havde udlagt området til bolig og området til rekreativt område, og ser 
på debatoplæg af 22. november 2021 har man ændret på et par væsentlige punkter. På de gamle 
planer var boligområdet et samlet areal, nu vil man så opdele noget af boligområdet til bynært 
område og lave boligområde hvor der tidligere var udlagt til rekreativt område.   

Se vedhæftet bilag, det ene fra 2017 og det nye fra nu. 

Vi mener derfor at kommunen må revurdere hele debatoplægget og finde nogle andre områder til 
boliger, med mindre støj, og hvor naturen ikke vil blive ødelagt. 

Vi kan desuden tilføje at der blev for ca. 20 år siden blev afsat en grund ved Skovhøj til en 
institution, som stadig ligger ubenyttet hen. Den må da kunne bruges nu, og derfra er der kort 
afstand til naturen, når den bliver bevaret. 



 



 


